
UCHWAI,A NR / XX / I3I / 07
RADY MIEJSKIEJ W J4DRZEJOWIE

Z DNIA 29 LISTOPADA 2OO7 R.

w sprawie okreSlenia wysokoSci stawek podatku od Srodk6w transportowych
na 2008 rok

Na podstawie art. l8 ust. 2 pkt.8 ustawy z dma 8 marca 1990 r. o samorz4dzie gminnym
( t e k s t j e d n o l i t y : D z . I J . z 2 0 0 l  r . N r  1 4 2 ,  p o z . 1 5 9 1 1 " 2 2 0 0 2 r . N r 2 3 ,  p o z . 2 2 0 . N r 6 2 , p o z .
558 .  N r  I 13 .  poz .  984 ,  N r  l 53 ,poz . l 27 i ,  N r  274 ,po2 .1806 ;  22003  r .  N r  80 ,  poz .  717 .  N r
162. poz. 1568l.22004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 1 16, poz. 7203;22005 r. Nr 1 72. poz. 1441
2 2 0 0 6  r . N r l 7 . p o z . 1 2 8 , N r l 8 1 , p o z .  1 3 3 7 ; 2 2 0 0 7 r . N r 4 8 , p o 2 . 3 2 7 )  i a r t .  l 0 u s t .  I  i 2
ustawy z dma 12 stycznra 1991 r. o podatkach i oplatach lokalnych' (tekst jednolity: Dz. U.
22006 r. Nr 121 , poz. 844, Nr 220, poz. 1601, Nr 225, poz. 1635, Nr 245, poz. l775,Nr 249,
poz. I 828, Nr 25 7. poz. 1847) zarzqdza sig co nastEpuje:

s 1
OkreSla siq stawki podatku od Srodk6w transportowych na rok 2008 wykazane w zal4czniku
Nr 1 do niniejszej uchwaly.

$ 2

Traci moc uchwaia Nr 11112312006 Rady Miejskiej w Jqdrzejowie z dnia 12 grudnia 2006 r.

$ 3

Wykonanie uchwaly powierza siq Burmistrzowi Miasta Jqdrzejowa.

$ 4

Uchwala podlega ogloszeniu przez rozplakatowanie w miejscach publicznych. oraz
opublikowaniu w Dzienniku UrzEdowym Woj ew6dztwa Swiqtokrzyskiego.



$ s
Uchwala wchodzi w irycie po uplywie 14 dni od dnia ogloszenia w Dzienniku Urzgdowym
Wojewodawa Swiqtokryskiego i ma zastosowanie od I stycznia 2008 roku

Przewodniczqcy
Rady Miejs$"j * Jgdrzejowie

i l i
. 1 . 1 . L  r '  l

lek. med. An$rzej Hatny

t Ninieisza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji wdroZenia nastgpuj4cych dyrektyw Wsp6lnot
Europejskich:

l) dyrektywy 921rc6/EWG z dniaT Fudnia 1992 r. w sprawie ustrnowienia wsp6lnych zasad dla
niekt6rych t1p6w transportukombinowanego towar6w miQdzy panstwami cdonkowskimi
(Dz. Urz. WE L 368 z 17 . 12. 1992 ),

2) dyrektywy I999l62lWE z dnia 17 czerwca 1999 r. w sprawie pobierania oplat za u21'tkowania
niekt6rych typ6w infrastruktury przez pjazdy ciphrowe (Dz. Un. WE L I 87 z 2A .07 .1999) .

Dane dotycz4ce ogloszenia akt6w prawa Unii Europejskiej, zamieszozone w niniejszej ustawie - z dniem
uzyskania przezRzeoryspolit4Polsk4 czlonkostwa w Unii Europejskiej - dotycz4 ogloszenia tych akt6w
w Dzienniku Urzgdowlm Unii Europejskiej - wydanie specjalne.

'if

, \



Zal4cznik Nr I
do uchwaly Nr XX/131107
Rady Miejskiej w Jqdrzejowie
z dnia 29 listopada2}}7 r.

STAWKI PODATKU OD SNOOXOW TRANSPORTOWYCH NA 2OO8 ROK

I .  SAMOCHODY CIEZAROWE O DOPUSZCZALNEJ MASIE CALKOWITEJ POWYZEJ 3.5 TONY
I PONIZEJ I2 TON:
a) powyZej 3,5 tony do 5,5 tony wlqcznie - 676,00 zl
b) powy2ej 5,5 tony do 9,00 ton wl4cznie - 962,00 zl
c) powy2ej 9,00 ton do poni2ej l2ton - 1.245,00 zl

2.  SAMOCHODY CIEZAROWE O DOPUSZCZALNEJ MASIE CALKOWITEJ ROWNEJ LUB
WYZSZEJ NIZ 12 TON:

3. CIAGNIKI SIODLOWE I BALASTOWE PRZYSTOSOWANE DO UZYWAN|A LACZNTE
Z NACZEPA LUB PRZYCZEPAO DOPUSZCZALNEJ MASIE CALKOWITEJ ZESPOLU
POJAZDOW:

- od 3,5 tony i mnie.j niZ 12 ton I 13 1,00 zl.

4.  CIAGNII( I  SIOD{-OWE I BALASTOWE PRZYSTOSOWANE DO UZYWANTA LACZNTE
Z NACZEPA LUB PRZYCZEPAO DOPUSZCZALNEJ MASIE CALKOWITEJ ZESPOLU
POJAZDOW ROWNEJ LUB WYZSZEJ NIZ  I2  TON:

LICZBA OSI I DMC W TO]\,IACH STAWKA PODATKL. W ZLOTYCH

Nie rnnie. j  n iz Mnie j  n i2
OS.jezdna (osie jezdne) z
zawieszen iem pneumatycznym
lub zawieszeniem uznanvm za
16wnowazne

Inne systerny
zawieszenia osi jezdnych

L ICZBA OSI  DWIE
) t - ) 759,00 698.00
J t 4 759.00 698.00
4 l 5 159,00 698.00
5 759,00 698.00

LICZBA OSI TRZY
I2 l / 759,00 1698,00
t l l 9 3 9 1 , 0 0 2 1 5 0 , 0 0
t 9 2 l 39 r ,00 2150,00
2 l L J 391,00 2150.00
1,) z ) 391,00 2 | s0.00
25 391.00 2 1 5 0 , 0 0
LICZBA OSI CZTERY I WIECEJ
t2 25 r 8 1 0 , 0 0 |  820.00
25 27 t992,00 2491.00
27 29 23',/6,00 249 |  .00
29 3 l 2376.00 2583,00
i l 2316,00 2583,00



LICZBA OSI I DMC ZESPOLU
FO JAZD6W: C I4G N r K S IODLO tW+
NA C ZE PA, C IAGN I K BAr.llS TO WY+
PRZTCZEPA ( IYTONACE)

STAWKA FODATKA W ZLOTACH

Nie mniej niZ Mniej niz
OS jezdna ( osie jezdne ) z
zawieszeniem pneumatycznym lub
zawieszeniem uznanlm za
r6wnowaine

Inne systemy zawieszenia osi
jezdnych

LICZBA OSI DWIn
12 l 8 453.00 566,00
l 8 25 792,m 1245.00
25 3 l 792.00 1245,W
3 l 38 1923,00 1996.00
38 1936.00 2288.00
LICZBA OSI TRZY
l2 40 r923.00 1994.00
40 2498,00 2583.00
LICZB'AOSI CZTTRY I WI$CN'
t2 40 1923,00 1994.00
40 2498.00 2583,00

5. OD PRZYCAP I NACZEP, KTORE LACZNIE ZPOJAZ'.EM SILNIKOWYM POSIADAJAT
DOPUSZCZALN.{ MASE CALKOWITA OD 7 TON r PONTZEJ 12 TON Z WYJATKTEM
zwrAzANycH wyLAczNTE z DaTALALNOSCTA ROLMCZA PROWADZONA pRreZ
PODATNIKA PODATKU ROLNEGO:
- od 7 ton i poniiej 12 ton 679,00

6, PRTYCrePY I NACrePY, KT6RE I.,{CZNIE ZPOTA7]|,EM SILNIKOWYM POSIADAJA,
DOPUSCZLNA MASE CALKOWTTA nOWNa LUB WyzSZAr NrZ 12 TON Z WYJ,{TKTEM
zwr4zANycH z DZTALALNOSCT4 nOlNrCZA PROWADZONA, PRTZPODATNTKA
PODATKU ROLNEGO:

7. AUTOBUSY W ZALEZNOSCI OD LICreY MIEJSC DO SIEDtrNIA:
a) mniejszej nD 30 miejsc 792,AA
b) niwnej lub wyzvej nii 30 miejsc 1528,00

LICZBA OSI I DMC ZESPOLA
FOJAZDdW: NACZ E PA (PRZTCZE PA+
POJAZD SILNIKOWN W TONACH

STAIYKA MDATKA W ZLOTYCH

Nie mniej ni2 Mniej niz OS jezdna (osie jezdne )z
zawieszeniem pneumatycznym lub
zawieszeniem unanym za
r6wnowaZne

Inne systemy zawieszenia
osi jezdnych

LICZB.AOSIJEDNA
t2 l 8 566,00 792.O0
1 8 25 566.00 792,ffi
25 566,00 792.04
LTCZB'A OSI DWIE
t2 28 1076,00 1300.00
28 33 1076.00 1300,00
J J 38 t358,m t577.N
38 1358.00 1853,00
LTCZB.A OSI TRZY IWECE.I
t2 38 741.W 1032,00
38 t245,W 1640.00



UZASADNTENIE DO UCHWALY RADY MIEJSKIEJ
w J4DRZ. EJOWTE

W SPRAWIE WYSOKOSCI STAWEK PODATKU OD
Snomow rRANspoRTowycH NA 200E RoK

Uchwalone uchwal4 Nr IIV 23/ 2006 z 12 grudnia20}6 r. stawki podatku od Srodkow
transportowych obowi4pywaly w 2007 roku.
Obwieszczenie Ministra Finans6w z dnia26lipca 2007 roku w sprawie wysoko$ci
gornych granic stawek kwotowych w podatkach i oplatach lokalnych ( Monitor Polski
z dnia 3 sierpnia 2007 r. Nr 47, poz. 557 ) ogloszone zostaly gorne stawki kwotowe w
podatkach i oplatach i lokalnych na 2008 rok.

Poniewaz do projektu budzetu na 2008 rok przyjpto wzrost dochodow gminy z tytufu
podatkow i oplat lokalnych o2,2Yo, stawki podatku od Srodk6wtransportowych podwy2sza
sig Srednio o 2,2yo w stosunku do 2007 roku.

Od I stycznia 2001 opodatkowaniu podatkiem od Srodk6w transportowych podlegaly
m. in. samochody cigzarowe o dopuszczalnej masie calkowitej od 3,5 tony do 5,5 tony
wl1cznie ( art. 8, pkl. l, lit. a ustawy o podatkach i oplatach lokalnych- Dz. U. Nr 122, poz.
I3l5z8 grudnia2000)
Od I stycznia 2008 r. opodatkowaniu podatkiem od Srodkow transportowych podlegaj4 m. in.
samochody cig2arowe o dopuszczalnej masie calkowitej powyzej 3,5 tony ( art. 8 pkt.l lit. a
ustawy o podatkach i oplatach lokalnych, w brzmieniu obowiq.zujAcym od I stycznia 2008 r.,
nadanym ustawq z dnia 7 grudnia 2AA6 r. o zmianie ustawy o podatkach i oplatach lokalnych
orazo zmianie niekt6rych innych ustaw- Dz.U. Nr 249, poz. 1828).


